
Závěrečný účet Obce Ostrá za rok 2022
zpracovaný podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění platných předpisů.

Údaje o obci:
Adresa: Obec Ostrá, Ostrá 172, 289 22
Tel.: 325 551 304
Mob. 739 286 887
E-mail: obec.ostra@ostra.cz
Bankovní spojení: č. účtu: 2229191/0100

Počet obyvatel k 31.12.2022: 578 + 10 cizinců

Počet členů zastupitelstva v roce 2022: 7

V roce 2022 pracovaly finanční i kontrolní výbor.

1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2022  

Rozpočet obce Ostrá na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce Ostrá, dne 14.12.2021, usnesením
č. 23/30/21,  jako vyrovnaný, v paragrafovém znění.
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 7 rozpočtových opatření, která měnila výši 
rozpočtu na straně příjmů i výdajů. 

Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Skutečnost 
k 31.12.2022

Tř. 1 – daňové příjmy 10 178 000,00 11 009 500,00 11 487 280,65 
Tř. 2 – nedaňové příjmy 2 396 000,00 2 546 763,00 2 100 161,61 
Tř. 3 – kapitálové příjmy 182 500,00 182 500,00 
Tř. 4 – přijaté dotace 1 027 245,00 8 757 244,53 
Příjmy celkem 12 574 000,00 14 766 008,00 22 527 186,79 

Tř. 5 – běžné výdaje 9 864 000,00 11 407 803,00 16 883 730,39 
Tř. 6 – kapitálové výdaje 2 710 000,00 3 484 700,00 1 443 260,44 
Výdaje celkem 12 574 000,00 14 892 503,00 18 326 990,83 

Saldo: Příjmy - výdaje -126 495,00 4 200 195,96 

Tř. 8 - financování
Změna st. krátkod. pr. na účtech 126 495,00 -4 200 195,96
Splátky úvěru 0,00               0,00 0,00
Financování celkem 126 495,00 -4 200 195,96

Stav finančních prostředků na účtech obce k 1. 1.2022 činil                9 855 263,90 Kč.
Stav finančních prostředků v pokladně obce k 1.1.2022 činil                   25 837,00 Kč.

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2022 činí 14 065 669,86 Kč.
Zůstatek finančních prostředků v pokladně obce k 31.12.2022 činí               15 627,00 Kč.

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti po zdanění k 31.12.2022 činí  3 921 311,94 Kč.
2) Hospodářská činnost obce  

mailto:obec.ostra@ostra.cz


Obec Ostrá v roce 2022 neeviduje hospodářskou činnost.

3) Hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Ostrá 2022  

Výnosy 2 829 297,23 Kč

Náklady 2 829 297,23 Kč

Výsledek hospodaření                    0 Kč

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu.

4) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům   
veřejné správy

Poskytovatel - účel položka UZ příjmy čerpáno
MF ČR–volby do Zastupitelstva 4111 98187      32 000,00      23 752,00

MF ČR – volba prezidenta ČR 4111 98008       9 400,00              0,00

SFŽP - Šnepov – tlaková 
kanalizace

4213 90992      14 326,99     14 326,99

MF ČR – zmírnění negativních 
dopadů daňových příjmů  

 4111 98043      33 927,54     33 927,54

KÚSK - výkon státní správy  4112      107 700,00      107 700,00

Dotace byly řádně proúčtovány a vypořádány v průběhu roku 2022.

5) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z     rozpočtu obce  

Částka účel
Mateřská škola Ostrá 400.000,00 příspěvek na činnost a služby
Myslivecké sdružení Ostrá 40.000,00 dotace obce 
Sportovní sdružení Ostrá 40.000,00 dotace obce
SDH Lysá n/L 10.000,00 neinv. transfer
Mikroregion Polabí 14.425,00 příspěvek členství 
Svaz měst a obcí ČR 4.034,86 příspěvek členství 
MAS Dolní Pojizeří 5.000,00 vstupní poplatek
Dopravní obslužnost 86 550,00 příspěvek na dopravu
Centrum služeb Poděbrady 85.650,00 služby pro občany obce
Knihovna Mladá Boleslav 2.000,00 finanční dar 
SOS vesničky 1.000,00 finanční dar 
Linka bezpečí 1.000,00 finanční dar 
Nemocnice Nymburk 3.000,00 finanční dar 
Nemocnice Městec Králové 3.000,00 finanční dar 
Domácí hospic na blízku 3.000,00 finanční dar 
SPCCH 1.000,00 finanční dar
Celkem 699 659,86

6) Inventarizace majetku v     roce 2022  
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2022.



Zahájena byla dne 31.12.2022 a ukončena 31.1.2023 inventarizační komisí ve složení:
Jana Effenbergerová – předseda a členové Jaroslav Tyšlic, Soňa Prágrová. 
Inventarizační komise provedla fyzickou a dokladovou inventarizaci veškerého majetku a závazků a
porovnala veškeré skutečnosti s účetní evidencí. Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny
inventarizační rozdíly.
Tato zpráva byla projednána a vzata na vědomí Zastupitelstvem obce Ostrá, dne 27.2.2023, usnesením
č. 14/6/23.

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022  
Přezkoumání hospodaření obce Ostrá za rok 2022 bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů.
Přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo dne 5.10.2022 a 1.3.2023 kontrolory Krajského úřadu 
Středočeského kraje paní Bc. Simonou Markovou – kontrolor pověřený řízením přezkoumání a paní 
Bc. Danou Matějkovou - kontrolor.
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Ostrá za rok 2022 v plném znění je přílohou 
Závěrečného účtu hospodaření obce Ostrá.

Závěr zprávy:
„Při přezkoumání hospodaření obce Ostrá za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Přílohy: 
1. Sestava - FIN 2-12 M k 31.12.2022
2. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2022: a) s podpisy

                                                                               b) strojově čitelný formát 
3. Rozvaha k 31.12.2022
4. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 
5. Příloha k 31.12.2022
6. Tabulka finančního vypořádání dotací za rok 2022 
7. Rozvaha k 31.12.2022  - MŠ Ostrá 
8. Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2022 - MŠ Ostrá 
9. Příloha k 31.12.2022 – MŠ Ostrá

Návrh závěrečného účtu hospodaření obce Ostrá za rok 2022 byl vyvěšen na klasické úřední desce 
v užším rozsahu, na elektronické úřední desce včetně příloh. Všechny přílohy byly k nahlédnutí 
v kanceláři Obecního úřadu Ostrá, v úředních hodinách.

Informace o zveřejnění: 
návrhu Závěrečného účtu hospodaření obce Ostrá za rok 2022

Vyvěšeno :  3.5.2023                        Sejmuto :   6.6.2023

schváleného Závěrečného účtu hospodaření obce Ostrá  za rok 2022

Vyvěšeno : 2.6.2023                           Sejmuto:

Schváleno ZO usnesením  18/9/23, dne 24.5.2023                                            

Vypracoval: Renáta Pilařová
                              
                                                                                                                                 Mgr. Jana Kaucká     
                                                                                                                                starostka obce Ostrá    


		2023-06-02T09:19:21+0200




